САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2016 года № 157-12

О применении средств видеонаблюдения и трансляции изображения

в помещениях для голосования избирательных участков
Санкт-Петербурга в день голосования 18 сентября 2016 года

В целях обеспечения открытости и гласности при проведении выборов

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва,

руководствуясь пунктом 5 статьи 3, подпунктом «в» пункта 10 статьи 23,

статьей 30 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком применения

средств видеонаблюдения и трансляции изображения в помещениях для

голосования на выборах и референдумах, проводимых в Российской

Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 26 сентября 2012 года № 142/1076-6

(далее - Порядок), Санкт-Петербургская избирательная комиссия

п о с т а н о в и л а :

1. Применить средства видеонаблюдения и трансляции изображения

в помещениях для голосования избирательных участков Санкт-Петербурга

в день голосования 18 сентября 2016 года.

2. Поручить территориальным избирательным комиссиям

в Санкт-Петербурге организовать подготовку и применение средств

видеонаблюдения и трансляции изображения в помещениях для голосования

избирательных участков Санкт-Петербурга.

3. Установить, что финансирование мероприятий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется территориальными

избирательными комиссиями Санкт-Петербурга за счет средств, выделенных

из бюджета Санкт-Петербурга на подготовку и проведение выборов

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва.

4. Поручить Управлению – информационный центр аппарата

Санкт-Петербургской избирательной комиссии оказывать территориальным

избирательным комиссиям в Санкт-Петербурге методическую помощь

по осуществлению применения средств видеонаблюдения и трансляции

изображения в помещениях для голосования избирательных участков

Санкт-Петербурга в соответствии с требованиями Порядка.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии

Н.В. Кондратенко и члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии

Т.А. Смирнову.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии

В.Н. Панкевич

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии

М.А. Жданова